
MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
06/ago./2025

Del 01/jun./2025 Al 30/jun./2025
10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

(Cifras en Pesos)Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$2,459,500.00 $64,568.71 $2,524,068.71 $330,353.00 $330,353.00 -2,129,147.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$20,000.00 -$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 -20,000.00

DERECHOS
$2,040,900.18 $520,078.99 $2,560,979.17 $256,741.60 $256,741.60 -1,784,158.58

PRODUCTOS
$5,000.00 $0.00 $5,000.00 $302.69 $302.69 -4,697.31

APROVECHAMIENTOS
$1,391,222.00 $1,770.60 $1,392,992.60 $16,376.00 $16,376.00 -1,374,846.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$81,139,063.37 -$1,761,750.78 $79,377,312.59 $8,148,115.78 $8,148,115.78 -72,990,947.59

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$87,055,685.55 -$1,185,332.48 $85,870,353.07 $8,751,889.07 $8,751,889.07 -78,303,796.48

              Ingresos Excedentes
-78,303,796.48
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MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
06/ago./2025

Del 01/jun./2025 Al 30/jun./2025
10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

(Cifras en Pesos)Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $2,459,500.00 $2,524,068.71 $330,353.00 $330,353.00 -2,129,147.00$64,568.71

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $20,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 -20,000.00-$10,000.00

DERECHOS $2,040,900.18 $2,560,979.17 $256,741.60 $256,741.60 -1,784,158.58$520,078.99

PRODUCTOS $5,000.00 $5,000.00 $302.69 $302.69 -4,697.31$0.00

APROVECHAMIENTOS $1,391,222.00 $1,392,992.60 $16,376.00 $16,376.00 -1,374,846.00$1,770.60

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$81,139,063.37 $79,377,312.59 $8,148,115.78 $8,148,115.78 -72,990,947.59-$1,761,750.78

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$1,185,332.48         Total $85,870,353.07 $8,751,889.07 $8,751,889.07 -78,303,796.48$87,055,685.55Z

         Ingresos Excedentes -78,303,796.48Z
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